
R E S O L U C I Ó N   N°   2875 

 

 

VISTO: el Expte. Nº 11861-B-21 del registro de este Concejo 

Deliberante, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el art. 17 de la Ley Orgánica Municipal Transitoria consagra el 

derecho a gozar de un ambiente sano y equilibrado, y este Municipio cuenta con las 

ordenanzas vigentes que regulan la materia. 

 

Que, no debemos olvidar que las ordenanzas promulgadas en el 

ámbito municipal representan el precepto normativo de mayor jerarquía, y regulan la 

organización, administración o prestación de servicios públicos locales que son de 

cumplimiento obligatorio a partir de su publicación en el boletín oficial. 

 

Que, sin embargo podemos observar la cotidianidad de la falta de 

cumplimiento de alguna de ellas, y antes de entrar en disquisiciones y especulaciones en 

la materia, es que solicitamos se invite a la próxima reunión de la Comisión de Salud, 

Ecología y Medio Ambiente a la Secretaria Municipal de Ambiente, Lic. Nadina 

Reynoso, a los efectos de que nos ilustre acerca sobre los temas que abarca su cartera. 

 

Que, es facultad del Concejo Deliberante solicitar informe al 

Departamento Ejecutivo y a sus Secretarios, conforme lo establece el artículo 74° inc. 9) 

de la Ley N° 6843 (L.O.M.T.) y el artículo 71° de la Ordenanza Nº 1705 (Reglamento 

Interno). 

 

POR ELLO:  

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- Citar a la Secretaria de Ambiente Municipal, Lic. Nadina Reynoso, a 

la reunión de la Comisión de Salud, Ecología y Medio Ambiente a 

realizarse el día viernes 16 de abril del corriente año a horas diez 

(10:00) en la sala de situaciones del Anexo del Concejo Deliberante 

ubicado en calle 8 de diciembre Nº 524 de nuestra Ciudad. 

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal 

y archívese.- 

 

Dada en Sesión realizada en el recinto Santo Tomas Moro, a los 

nueve días del mes de abril del año dos mil veintiuno. Proyecto 

presentado por la concejala Ximena Marenco. 

 

 

 

 

     Dr. Gonzalo Villach                                                                Dr. Guillermo Galván  

   Secretario Deliberativo                                                                   Viceintendente   


